



**สมัครสมาชิก
Magazine**
>>> อ่านต่อหน้า 2

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 981 วันที่ 15 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

THCOM ยันปี62 ตรึงกำไร เท่าปีก่อนที่ 229 ลบ.



**THCOM ปี62 พยายามรักษากำไรสุทธิเท่าปีก่อนที่ 229 ลบ.
แม้ Q1/62 ขาดทุน 33 ลบ. ระบุจะควบคุมค่าใช้จ่าย - ไร้งั่งสำรอกหนี้**

นางสาว นาลิวัน ชินะผา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ สำนักการลงทุนสัมพันธ์ บริษัทไทยคม จำกัด (มหาชน) หรือ THCOM เปิดเผยว่า บริษัทฯ ตั้งเป้าจะรักษากำไรสุทธิในปี 2562 ให้ใกล้เคียงกับปีก่อนที่ทำได้ 229.55 ล้านบาท แม้ไตรมาส 1 ที่ผ่านมาบริษัทฯ จะมีผลขาดทุนสุทธิอยู่ที่ 33 ล้านบาท โดยบริษัทฯ จะใช้กลยุทธ์เน้นควบคุมค่าใช้จ่าย

อ่านต่อหน้า 3

**TRUE ขายทรัพย์สิน เข้ากองทุน DIF เพิ่ม
มูลค่า 1.43 - 1.58 หมื่นลบ.**

**TRUE เผยบ.ย่อย ขายทรัพย์สิน เข้ากองทุน พื้นฐาน
ไตรมาส 1 ดิจิทัล มูลค่า 1.43-1.58 หมื่นลบ. คาด ส.ค.เสร็จ**
นางสาวยุภา วงศ์เจริญ หัวหน้าคณะผู้บริหารด้านการเงิน (ร่วม) บริษัท ทู คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) TRUE เผยว่า บริษัทย่อย ของบริษัทฯ ได้แก่ บริษัท ทู มูฟ เอช ยูนิเวอร์แซล คอมมิวนิเคชั่น จำกัด ("Tuc") บริษัท เรียว มูฟ จำกัด ("RMV") และ บริษัท ทู อินเทอร์เน็ต คอร์ปอเรชั่น จำกัด ("TICc") จะเข้าทำธุรกรรมการ จำหน่ายทรัพย์สินกิจการ โครงสร้างพื้นฐานประเภทโทรคมนาคมเพิ่มเติมเข้ากองทุนรวมโครงสร้าง

อ่านต่อหน้า 6

ยังไม่ฟื้น
Wall Street ตลาดหุ้น
เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street

ยังไม่ฟื้น!! ยังไม่กลับตัวเจ้าคะสำหรับตลาดบ้านเราในวันนี้
เช้าๆเหมือนจะขึ้นแต่ก็โดนดักตีหัวตอนท้ายเหมือนเดิม ลงมา
ปิดที่ 1,633.84 จุด -6.29 จุดเจ้าคะ กับประเด็น ตปท. เดิมๆ
ล่าสุดที่เงินไม่ ยอมโดนกระทำให้ฝ่ายเดียว

BY : เจียเลน

อ่านต่อหน้า 9

**STA พลิกขาดทุน
ในไตรมาสแรก 627.67 ลบ.
จากรุกกึ่งงมมืออย่างอ่อนตัว**



STA พลิกขาดทุนในไตรมาสแรก 627.67 ลบ. หลังรับผลกระทบระยะสั้นจากผลขาดทุนจากธุรกรรมป้องกันความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับยางพารา โบรkers ปรับราคาเป้าหมายใหม่เป็น 11.90 บาทจากเดิม 14.70 บาท

บริษัท ศรีตรังแอโกรอินดัสทรี จำกัด (มหาชน) STA รายงานผลประกอบการไตรมาส 1/62 ขาดทุนสุทธิ 627.67 ล้านบาท ขาดทุนสุทธิต่อหุ้น 0.41 บาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 831.82 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.54 บาท

อ่านต่อหน้า 5

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 981 วันที่ 15 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 981 วันที่ 15 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

THCOM ยันปี62 ตรึงกำไร เท่าปีก่อนที่ 229 ลบ.

THCOM ปี62 พยายามรักษากำไรสุทธิ
เท่าปีก่อนที่ 229 ลบ. แม้ Q1/62 ขาดทุน 33
ลบ. ระบุจะควบคุมค่าใช้จ่าย - ไร้ตั้งสำรองหนี้
พร้อมศึกษาเข้าซื้อกิจการ 2-3 ราย ธุรกิจโร
บอท - โดรนเซอร์วิส - ดิจิทัลแพลตฟอร์ม หวัง
ชัดเจนปีนี้ 1 ราย

◆ **นางสาว นาลิวัน ชินะผา ผู้ช่วยผู้
อำนวยการ สำนักการลงทุนสัมพันธ์
บริษัทไทยคม จำกัด (มหาชน) หรือ
THCOM** เปิดเผยว่า บริษัทฯ ตั้งเป้าจะรักษากำไรสุทธิในปี 2562 ให้ใกล้เคียงกับปีก่อนที่ทำได้ 229.55 ล้านบาท แม้ไตรมาส 1 ที่ผ่านมาบริษัทจะมีผลขาดทุนสุทธิอยู่ที่ 33 ล้านบาท โดยบริษัทฯ จะใช้กลยุทธ์เน้นควบคุมค่าใช้จ่าย ซึ่งเป็นกลยุทธ์ที่บริษัทฯ ได้เริ่มดำเนินการมาอย่างต่อเนื่องในปีที่แล้ว และจะอย่างต่อเนื่องในปีนี้อย่างต่อเนื่อง รวมถึงในปีนี้อย่างต่อเนื่อง บริษัทฯ ไม่มีการตั้งสำรองหนี้สงสัยจะสูญ หลังปีก่อนบริษัทฯ ได้ทำการบันทึกไปหมดแล้วจำนวน 400 ล้านบาท

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงยอมรับว่ารายได้ในปีนี้จะต่ำกว่าปี 2561 เล็กน้อย ที่มีรายได้ 8,292.90 ล้านบาท เนื่องจาก ธุรกิจมีการแข่งขันที่ค่อนข้างสูงส่งผลให้ราคาต่อหน่วยลดลง

"รายได้ปีนี้เรายังคงยอมรับว่าต่ำกว่าปีก่อนเล็กน้อยเนื่องจากภาวะการแข่งขันในปัจจุบันค่อนข้างสูง แต่ปีนี้เราจะพยายามเมเนจกำไรให้เท่าปีก่อน ด้วยการลดคอสต่างๆ เช่น การควบคุมต้นทุนและลดจำนวนพนักงานลง โดยในไตรมาสที่ผ่านมาคอสเราลดลงไปถึง 10% ในส่วนของค่าใช้จ่ายพนักงาน แต่อย่างไรก็ตาม พร.บ. คุ้มครองแรงงานฉบับใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้ได้เพิ่มอัตราค่าชดเชยกรณีเลิกจ้างให้กับลูกจ้างที่ทำงานครบ 20 ปีขึ้นไปเป็น 400 วันจากเดิม 300 วัน นั้นบริษัทฯ คาดว่าจะบันทึกเข้ามาในช่วง Q2 นี้ราว 50 ล้านบาท " นางสาวนาลิวัน กล่าว

ทั้งนี้ปัจจุบัน บริษัทฯ มีกระแสเงินสดในมือประมาณ 7,300 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ จะแบ่งส่วนหนึ่งไปลงทุนขยายธุรกิจใหม่ ซึ่งปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างศึกษาเข้าซื้อกิจการ (M&A) 2-3 ดิล โดยเป็นธุรกิจโรบอท ธุรกิจโดรนเซอร์วิส และธุรกิจดิจิทัลแพลตฟอร์ม ซึ่งบริษัทฯ คาดหวังเห็นความชัดเจนภายในปีนี้ 1 ดิล โดยบริษัทฯ คาดว่าจะเห็นสัดส่วนรายได้จากธุรกิจใหม่ 15% ใน 3-5 ปีข้างหน้า จากปัจจุบัน 5%

สำหรับกรณีที่ มี พร.บ. ฉบับใหม่ได้กำหนดให้ กสทช. มีอำนาจหน้าที่ในการบริหารงานด้านดาวเทียมทั้งหมดนั้น บริษัทฯ มองว่าเป็นผลดีที่จะทำให้เกิดความชัดเจนและไม่มีปัญหาเหมือนการทำไทยคม 7 และไทยคม 8 ซึ่ง กสทช. จะต้องนำเสนอกฎหมายลูกเพื่อลงพระราชกฤษฎีกาเบกษาอีกครั้งโดยคาดว่าจะน่าจะเป็นช่วงไตรมาส 3/2562-ไตรมาส 4/2562



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 981 วันที่ 15 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริงจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

THCOM ยันปี62 ตรึงกำไร เท่าปีก่อนที่ 229 ลบ.

" เรื่องพรบ.กสทช. จะมีประเด็นหลักๆ ด้วยกัน 2 ข้อที่เป็นสาระสำคัญ 1.กสทชจะเป็นผู้บริหารจัดการสื่อบroadcastทั้งหมดให้ 2.ออกหลักเกณฑ์วิธีอนุญาตและเงื่อนไขการอนุญาตในการใช้ช่องสัญญาณดาวเทียมต่างชาติ (Landing Right) 3. ออกหลักเกณฑ์วิธีการอนุญาตและเงื่อนไขการอนุญาตสิทธิในการเข้าใช้วงโคจรดาวเทียม แต่อย่างไรก็ตามทั้ง 3 ข้อนี้ กสทช.จะต้องนำเสนอกฎหมายลูกเพื่อลงพระราชกฤษฎีกาเบ็ดเสร็จอีกครั้ง คาดว่าน่าจะเป็นช่วงQ3-Q4ปีนี้" นางสาว นาลิวัน กล่าว

สำหรับมาตรา 44 ช่วยที่วิธีดิจิทัลคืนใบอนุญาตได้นั้น บริษัทฯยอมรับว่ามีผลกระทบต่อบริษัทฯทางอ้อม เนื่องจากปกติบริษัทฯ ได้รับรายงานจากผู้ประกอบการดิจิทัลในรูปแบบเงื่อนไขมัดสแคร้ (Must Carry) คือทำให้ผู้ประกอบการเหล่านี้แพร่ภาพผ่านดาวเทียมได้ แต่อย่างไรก็ตามยังมีข้อติดอยู่คือทั้ง 7 ช่องที่ได้ทำการคืนใบอนุญาตไม่ได้อยู่ในระบบดิจิทัลทีวีแล้ว และมีโอกาสย้ายเข้ามาอยู่ในแพลตฟอร์มของทีวีได้ ซึ่งแน่นอนว่าผู้ประกอบการเหล่านี้

จะต้องมาจ่ายเงินค่าดาวเทียมแก่บริษัทฯ

" เรื่องม.44 ตอนนี้มีวอยซ์ทีวีประกาศชัดเจนว่าจะไม่ทำทีวีดิจิทัลโดยเค้าจะมาใช้บริการดาวเทียมแทน เพราะฉะนั้นรายได้ที่หายไปจากเงื่อนไขมัดสแคร้จะถูกทดแทนด้วยการที่ผู้ประกอบการเหล่านี้ ย้ายมาที่ดาวเทียม แต่ตอนนี้เรายังไม่สามารถประมาณการได้ว่ามันจะหายไปเท่าไร ซึ่งเราคิดว่าน่าจะเห็นผลกระทบชัดในQ3-Q4นี้ " นางสาวนาลิวัน กล่าว



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 981 วันที่ 15 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

STA พลิกขาดทุน ในไตรมาสแรก 627.67 ลบ. จากรูกรักงูมือย่างอ่อนตัว

บริษัท ศรีตรังแอโกรอินดัสทรี จำกัด (มหาชน) STA รายงานผลประกอบการ ไตรมาส 1/62 ขาดทุนสุทธิ 627.67 ล้านบาท ขาดทุนสุทธิต่อหุ้น 0.41 บาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ 831.82 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.54 บาท

ทั้งนี้ขาดทุนสุทธิในไตรมาส 1/2562 อยู่ที่ 627.7 ล้านบาท โดยหลักเป็นผลกระทบระยะสั้นจากผลขาดทุนจากธุรกรรมป้องกันความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับยางพาราและผลประกอบการที่อ่อนตัวลงของธุรกิจยางมือย่าง ขณะที่ต้นทุนทางการเงินของบริษัทฯ อยู่ที่ 227.7 ล้านบาท ปรับลดลงร้อยละ 3.8 YoY ส่วนใหญ่เป็นผลจากการลดลงของเงินกู้ระยะสั้นที่ใช้ในการซื้อวัตถุดิบ หากเทียบ QoQ ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.0 ตามการเพิ่มขึ้นของอัตราดอกเบี้ยในตลาด

อย่างไรก็ดี ในธุรกิจยางธรรมชาติ บริษัทฯ ยังคงยืนหยัดในกลยุทธ์การขายแบบเลือกสรร (Selective Selling) และเน้นสัดส่วนปริมาณการขายเป็น สัญญาระยะสั้น (Spot Contract) มากกว่าสัญญาระยะยาว (Long-Term Contract) เพื่อความคล่องตัวตามสภาวะตลาด สำหรับธุรกิจยางมือย่าง แม้จะเผชิญกับปัจจัยกดดันจากทั้งราคาน้ำยางขึ้นที่ปรับเพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว และการแข็งค่าขึ้นของค่าเงินบาทเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ

ก็ได้ปรับราคาขายเพื่อชดเชยปัจจัยกดดันดังกล่าว แต่เนื่องจากในไตรมาส 1/2562 บริษัทฯ มีสัดส่วนปริมาณการขายยางมือย่างธรรมชาติต่อยางมือย่างสังเคราะห์อยู่ที่ประมาณร้อยละ 70:30 ทำให้การเพิ่มขึ้นของราคาน้ำยางขึ้นที่เป็นวัตถุดิบหลักในการผลิตยางมือย่างธรรมชาตินั้นกระทบต่อต้นทุนของบริษัทฯ มากกว่าการปรับลดลงของราคาน้ำยางสังเคราะห์ ตลอดจนราคา NR ที่อยู่ในระดับต่ำติดต่อกันหลายไตรมาส ทำให้การปรับเพิ่มราคาขายยางมือย่างธรรมชาติจึงเป็นอย่างค่อยเป็นค่อยไปในทุกเดือน ซึ่งบริษัทฯ มองว่าในไตรมาส 1/2562 เป็นช่วงเวลาในการปรับสมดุลของต้นทุนและราคาขาย

ด้านบริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด ระบุในบทวิเคราะห์หลักทรัพย์วันนี้ว่า STA ขาดทุนใน 1Q19 ที่ -628 ล้านบาท ติดลบทั้ง YoY และ QoQ ต่ำกว่าที่ตลาดและเรคาด เนื่องจากอัตรากำไรขั้นต้นปรับลงมาอยู่ที่ 6.6% ใน 1Q19 ลดลงต่อเนื่องจาก 4Q18 ที่ 8.0% เพราะต้นทุนวัตถุดิบเฉลี่ยปรับขึ้นถึง 30% ขณะที่ราคาขายปรับขึ้นได้เพียง 10% บริษัทมีขาดทุนจากธุรกรรมป้องกันความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับยางพาราสูงถึง 448 ล้านบาท เราปรับลดกำไรปี 2019 ลงจากเดิม 20% เป็น 1.5 พันล้านบาท (-27%YoY) เพื่อสะท้อนความเสี่ยงจากความผันผวนของราคาวัตถุดิบ โดยปรับลดอัตรากำไรขั้นต้นลงจากเดิม 8.7% เหลือ 8% เรายังคงคำแนะนำ "ถือ" และปรับราคาเป้าหมายใหม่เป็น 11.90 บาท (อิง PER ปี 2019 ที่ 12x เทียบเท่าค่าเฉลี่ยย้อนหลัง 9

ปี) ลดลงจากเดิม 14.70 บาท เนื่องจากเรามีการปรับลดอัตรากำไรขั้นต้นลง

STA ขาดทุนใน 1Q19 ที่ -628 ล้านบาท ติดลบทั้ง YoY และ QoQ ต่ำกว่าที่ตลาดเรคาด เนื่องจากอัตรากำไรขั้นต้นปรับลงมาอยู่ที่ 6.6% ใน 1Q19 ลดลงต่อเนื่องจาก 4Q18 ที่ 8.0% เพราะต้นทุนวัตถุดิบเฉลี่ยปรับขึ้นถึง 30% ขณะที่ราคาขายปรับขึ้นได้เพียง 10% บริษัทมีขาดทุนจากธุรกรรมป้องกันความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับยางพาราสูงถึง 448 ล้านบาท เทียบกลับกำไร 501 ล้านบาทใน 1Q18 และ 156 ล้านบาทใน 4Q18 ขณะที่กำไรปกติยังคงขาดทุนที่ 290 ล้านบาท ปัจจัยหลักมาจากอัตรากำไรขั้นต้นที่ปรับลดลงตามที่กล่าวข้างต้น

ปรับลดกำไรปี 2019 ลงจากเดิม 20% เป็น 1.5 พันล้านบาท (-27%YoY) เพื่อสะท้อนความเสี่ยงจากความผันผวนของราคาวัตถุดิบ โดยเราปรับลดอัตรากำไรขั้นต้นลงจากเดิม 8.7% เหลือ 8% ทั้งนี้เรายังมองว่า อัตรากำไรขั้นต้นใน 2Q19 จะปรับตัวดีขึ้นเนื่องจากราคายางมีความผันผวนน้อยกว่า 1Q19 แต่ต่ออัตรากำไรขั้นต้นทั้งปีมีโอกาสต่ำกว่าที่เราคาดไว้

ทั้งนี้ยังคงคำแนะนำ "ถือ" และปรับราคาเป้าหมายใหม่เป็น 11.90 บาท (อิง PER ปี 2019 ที่ 12x เทียบเท่าค่าเฉลี่ยย้อนหลัง 9 ปี) ลดลงจากเดิม 14.70 บาท เนื่องจากเรามีการปรับลดอัตรากำไรขั้นต้นลง



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

TRUE ขายทรัพย์สิน เข้ากองทุน DIF เพิ่ม มูลค่า 1.43 - 1.58 หมื่นลบ.

นางสาวยุภา วงศ์เจริญ หัวหน้าคณะผู้บริหารด้านการเงิน (ร่วม) บริษัท กรุง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) TRUE เปิดเผยว่า บริษัทย่อย ของบริษัทฯ ได้แก่ บริษัท ทู มูฟ เอช ยูนิเวอร์แซล คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (“Tuc”) บริษัท เรียว มูฟ จำกัด (“RMV”) และ บริษัท ทู อินเทอร์เน็ต คอร์ปอเรชั่น จำกัด (“TICC”) จะเข้าทำธุรกรรม การ จำหน่ายทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพื้นฐานประเภทโทรคมนาคมเพิ่มเติมเข้ากองทุนรวมโครงสร้าง พื้นฐานโทรคมนาคม ดิจิทัล (“กองทุนฯ”) ซึ่งไม่ใช่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันของ บริษัทฯ โดยจะเข้าทำรายการ ภายใต้เงื่อนไข ว่ากองทุนฯ ได้รับมติอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น ลงทุนของกองทุนฯ รวมถึงกองทุนฯ ได้ ประสบผลสำเร็จในการดำเนินการระดมทุน ซึ่ง คาดว่าจะแล้วเสร็จภายในเดือนสิงหาคม

ทรัพย์สินที่บริษัทย่อยจะจำหน่ายไปในครั้งนี้ ประกอบด้วย (ก) เส้าโทรคมนาคม จำนวนรวม 788 ตัน (“เส้าโทรคมนาคม”) (ข) ไยแก้ว

วนำแสง (fibre optic cables หรือ Foc) สำหรับใช้ในธุรกิจให้บริการ โทรศัพท์เคลื่อนที่ในเขตพื้นที่ต่างจังหวัด รวมระยะทางประมาณ 107,694 คอรัลิโลเมตร หรือ ประมาณ 1,795 กิโลเมตร (“FOC สำหรับใช้ในธุรกิจให้บริการ โทรศัพท์เคลื่อนที่”)

(ค) FOC ในระบบ FTTx สำหรับใช้ในธุรกิจ ให้บริการอินเทอร์เน็ตและบรอดแบนด์ อินเทอร์เน็ตในเขตกรุงเทพมหานครและปริมณฑล รวมระยะทางประมาณ 40,823 คอรัลิโลเมตร (หรือประมาณ 315 กิโลเมตร) (“Foc ในระบบ FTTx ในเขตกรุงเทพมหานคร”) และ (ง) Foc ในระบบ FTTx สำหรับใช้ในธุรกิจให้บริการอินเทอร์เน็ตและบรอดแบนด์ อินเทอร์เน็ตในเขตพื้นที่ต่างจังหวัด รวมระยะทางประมาณ 147,209 คอรัลิโลเมตร หรือ ประมาณ 3,414 กิโลเมตร (“FOC ในระบบ FTTx ในเขตพื้นที่ต่างจังหวัด”) และโครงสร้างพื้นฐานโทรคมนาคม ประเภท Passive อื่นที่เกี่ยวข้อง (หากมี)รวมเรียกทรัพย์สินตามข้อ (ก) ถึง (ง) ข้างต้นว่า “ทรัพย์สินโครงสร้างพื้นฐานโทรคมนาคมเพิ่มเติม”

โดยธุรกรรมการจำหน่ายทรัพย์สินดังกล่าวข้างต้น จะเป็นการขายกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สิน โครงสร้างพื้นฐานโทรคมนาคมเพิ่มเติม และ/หรือ รูปแบบการลงทุนอื่นใดตามที่กองทุน สามารถลงทุน ได้ตามกฎหมาย โดยมีมูลค่ารวมของสิ่งตอบแทนทั้งสิ้น อยู่ในช่วงราคาประมาณ 14,300 ล้านบาท ถึง 15,800 ล้านบาท ซึ่งเมื่อคำนวณขนาดของรายการจากเกณฑ์มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน ตามประกาศ คณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 20/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่มีนัยสำคัญที่เข้าข่าย เป็นการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน และ ประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูล และการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ พ.ศ. 2547 (“ประกาศการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์”) โดยอ้างอิงข้อมูลจากงบการเงินรวม ฉบับสอบทานล่าสุดของบริษัทฯ และ บริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 ขนาดของรายการไม่เกิน ร้อยละ 3.15



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 981 วันที่ 15 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

TRUE ขายทรัพย์สิน เข้ากองทุน DIF เพิ่ม มูลค่า 1.43 - 1.58 หมื่นลบ.

นอกจากนี้ ภายหลังจากการจำหน่าย ทรัพย์สินโครงสร้างพื้นฐานโทรคมนาคม เพิ่มเติม แล้ว TUC และ TICc หรือบริษัทย่อยอื่นใดในกลุ่ม ของบริษัทฯ จะเข้าทรัพย์สินโครงสร้าง พื้นฐาน โทรคมนาคมเพิ่มเติมบางส่วนจากกองทุนฯ ซึ่ง ประกอบด้วย

(ก) พื้นที่ (slots) บางส่วนบนเสาโทรคมนาคม โดยระยะเวลาการเช่าจะสิ้นสุด ประมาณวันที่ 15 กันยายน พ.ศ. 2576 โดยมีค่าเช่าตามสัญญา ตลอดระยะเวลาการเช่า รวมประมาณ 3,600 ล้านบาท

(ข) ประมาณร้อยละ 80 ของ FOC สำหรับใช้ในธุรกิจให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ โดยมี ค่าเช่า ตามสัญญาตลอดระยะเวลาการเช่า รวมประมาณ 4,800 ล้านบาท

(ค) ประมาณร้อยละ 80 ของ Foc ในระบบ FTTx ในเขตกรุงเทพมหานคร โดยมีค่าเช่า ตาม สัญญาตลอดระยะเวลาการเช่า รวมประมาณ 1,000 ล้านบาท และ

(ง) ประมาณร้อยละ 80 ของ Foc ในระบบ FTTx ในเขตพื้นที่ต่างจังหวัด โดยมีค่าเช่า ตาม สัญญาตลอดระยะเวลาการเช่า รวมประมาณ 6,400 ล้านบาท

ทั้งนี้ ระยะเวลาการเช่าทรัพย์สินตามข้อ (ข) ถึง (ง) จะสิ้นสุดประมาณวันที่ 15 กันยายน พ.ศ. 2576 ซึ่งอาจขยายระยะเวลาการเช่าต่อไปได้อีกไม่เกิน 10 ปี ภายหลังจากหมดระยะเวลาการเช่า ครั้งแรก หรือไม่เป็นระยะเวลาใบอนุญาต ประกอบกิจการโทรคมนาคมที่ได้รับ (แล้วแต่ ระยะเวลาใด จะสั้นกว่า) หากเป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดเมื่อคำนวณขนาดของรายการเช่า ทรัพย์สินดังกล่าวข้างต้น จากเกณฑ์มูลค่ารวมของ สิ่งตอบแทน ตามประกาศการได้มาหรือจำหน่าย ไปซึ่งสินทรัพย์ โดยอ้างอิงข้อมูลจากงบการเงิน รวม ฉบับสอบทานล่าสุดของบริษัทฯ และบริษัท ย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 ขนาดของรายการ เท่ากับร้อยละ 3.33

อนึ่ง การจะเข้าลงทุนของกองทุนฯ ใน ทรัพย์สินโครงสร้างพื้นฐานโทรคมนาคมเพิ่มเติม และการให้เช่าทรัพย์สินดังกล่าวข้างต้น รวมตลอด

จนข้อตกลงสุดท้ายที่กองทุนฯ จะเข้าทำสัญญาที่ เกี่ยวข้องกับบริษัทย่อยของบริษัทฯ ยังคงขึ้นอยู่กับผลการตรวจสอบสถานะทางกฎหมายและผล การ ตรวจสอบทางเทคนิคของทรัพย์สินโครงสร้าง พื้นฐานโทรคมนาคมเพิ่มเติมโดยกองทุนฯรายการ ดังกล่าวข้างต้น ไม่เข้าข่ายเป็นรายการที่เกี่ยวข้อง กัน และ ขนาดของรายการ ไม่เข้าข่ายเป็น รายการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ที่มีนัย สำคัญตามประกาศการได้มาหรือ จำหน่ายไปซึ่ง สินทรัพย์

ด้านบริษัทหลักทรัพย์ ดีบีเอส วิกเคอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด

ออก บทวิเคราะห์เปิดเผยว่า เรามองว่าการซื้อสินทรัพย์ เข้ามาเพิ่มทำให้กองทุนมีรายได้และกำไรสูงขึ้น เพียงพอที่จะรองรับ Dilution ที่เกิดขึ้น ทำให้ เงินปันผลต่อหน่วยจะไม่ลดลงจากเดิม (ปัจจุบัน อยู่ที่ประมาณ 1.04 บาท/หน่วย/ปี สำหรับงวด 1Q62 ประกาศจ่ายปันผล 0.26 บาท/หน่วย ขึ้น เครื่องหมาย XD 16 พ.ค.62 ชำระเงิน 4 มิ.ย.62) ณ ราคาปัจจุบัน 16.80 บาทคิดเป็น Dividend yield 6.2% ซึ่งก็ยังคงอยู่ในเชิงกลยุทธ์ แนะนำให้ ผู้ถือหุ้น DIF ใช้สิทธิเพิ่มทุนเพื่อลงทุนรับปันผลสูง ต่อไป



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 981 วันที่ 15 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 981 วันที่ 15 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ยังไม่พีน!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้าก้มอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

❖ ยังไม่พีน!! ยังไม่กลับตัวเจ้าคะสำหรับตลาดบ้านเราในวันนี้ เช้าๆเหมือนจะยืน แต่ก็โดนดักตีหัวตอนท้ายเหมือนเดิม ลงมาปิดที่ 1,633.84 จุด -6.29 จุดเจ้าคะ กับ ประเด็น ตปท. เดิมๆ ล่าสุดที่จีนไม่ยอมโดนกระทำฝ่ายเดียวเริ่มตอบโต้มาตรการสงครามทางการค้าสหรัฐ โดยปรับเพดานนำเข้าภาษีจากสหรัฐ 10% เป็น 25% คาดมีผล 1 มิ.ย. นี่เจ้าคะ ทำให้ในช่วงนี้ตลาดบ้านเราและทั่วโลกทรุดลงไปอีก แถมยังขาดปัจจัยบวกอื่นมารองรับด้วยเจ้าคะ ช่วงนี้แนะนำหัดไปก่อนนะเจ้าคะ หรือใครคนมือเก๋แน่นเก่งกำไรเล่นสั้นในหุ้นรายตัวกันไปก่อนเจ้าคะ ส่วนใครเงินเย็น เฝ้ามองว่าเป็นโอกาสในการเข้าสะสมหุ้นดีๆตอนลงแรงๆแบบนี้ดีดพอร์ตไว้หน่อย เวลาตลาดฟื้นตัวกลุ่มนี้จะได้เปรียบเจ้าคะ

❖ ในยามที่ตลาดผันผวนแรงๆก็ยังมีเพชรในตมให้เราเห็นเสมอ มาดูตัวแรกของวันปิดไฮได้สวยงามเจ้าคะ สำหรับปาล์มเมือง CPALL สวนตลาดขึ้นมาปิดไฮ 77.25 บาท บวกขึ้นมา 1.31% เจ้าคะ โดยงบในไตรมาสยังคงเติบโต 6.5% YoY นะเจ้าคะ และคาดไตรมาส 2/62 จะเติบโต YoY เจ้าคะ จับตาลุ้นกันต่อแนวต้านที่สำคัญ 80.00 บาทเจ้าคะ ผ่านได้มีเฮเจ้าคะ

❖ นาที่นี้มาโฟกัสกันที่ 2 หุ่นกลุ่มโรงไฟฟ้าเจ้าคะ ยืนได้แข็งในวันนี้ สำหรับ RATCH และ EA ปิดเขียวทั้งคู่เจ้าคะ นำโดย RATCH ปิดที่ 63.00 บาท บวกขึ้นมา 0.80% ลุ้นทำ ATH ใหม่ที่ 65.00 บาทเจ้าคะ และ EA ปิดที่ 53.75 บาท บวกขึ้นมา 1.42% ลุ้นต้าน 55.00 บาทกันต่อเจ้าคะ สายเก่งกำไรหุ้นพื้นฐานจับตาลุ้นกันอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ

❖ เป็นข่าวใหญ่ฮือฮาทั่วตลาดที่น่าสนใจอีกตัวเจ้าคะ สำหรับน้องจูน WHA พุง

สวนตลาดขึ้นมาปิดไฮ 4.22 บาท บวกขึ้นมา 1.93% รับข่าวดีดีจ่อโอนที่ดินล็อตใหญ่ ใน Q2/62 หนุนปีนี้รายได้-ส่วนแบ่งกำไรโต 70% และโครงการ EEC ยังคงมีการขับเคลื่อนอย่างต่อเนื่อง สายเก่งกำไรนำจับตาอย่างใกล้ชิดเจ้าคะ นอกจากนี้ข่าวดีแล้วเทคนิคยังเด่นด้วย ลุ้นแนวต้านแรกกันที่ 4.30 บาท ผ่านได้มีพีนเจ้าคะ

❖ ขาซึ่งใครรู้ว่าตัวเองชอบแนะนำให้จับตา BEC กันสักหน่อยเจ้าคะ มีสัญญาณเก็งกำไรเข้ามาในวันนี้ นำตามไปดูสักหน่อย ล่าสุดขยับขึ้นมาปิดที่ 8.75 บาท บวกขึ้นมา 1.74% เกือบไฮ นำร่อนาลุ้นเก็งกำไรกันเลยทีเดียวเจ้าคะ ด้านทางเทคนิครอบนี้ลุ้นกันก่อนที่ 9.00 บาทเจ้าคะ นอกจากนี้ยังมีข่าวดีคืนช่อง เพื่อลดภาระค่าใช้จ่ายลุ้นปีนี้เทิร์นอะราวด์กลับมากันเจ้าคะ สายซึ่งจับตาให้ดีเพื่อมีค่าหมอดูมือเก๋กันเจ้าคะ

❖ ตลาดบ้านเราเข้าโหมดเจ็ดวันอันตรายเข้าแล้วไง(หยอกๆ) แบบนี้ต้องซื้อประกันติดตัวสักหน่อยเจ้าคะ ล่าสุดเฝ้ามอง TQM นำสอยเก็งกำไรนะเจ้าคะ ถือว่าแกร่งกว่าตลาดกันเลยทีเดียว ล่าสุดพุ่งขึ้นมาทำไฮ 37.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 36.50 บาท บวกขึ้นมา 5.04% ร้อนแรงได้ใจเจ๊จริงๆ มาแบบนี้มีลุ้นกลับไป ATH เหนือ 38.25 บาทอีกรอบแน่ๆเจ้าคะ อีกแค่เอื้อมมือเท่านั้น นอดจากเทคนิคคนสวยแล้วยังมีลุ้นธุรกิจใหม่เพิ่มอัพไซด์ในปีหน้าด้วย พร้อมเปิดโผ ผลท. กองทุนเข้าเพียบ แบบนี้ตามกันไปดูยาวๆเลยเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

****ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่
หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฎิบัติตัวคงไม่ได้***ขอให้ลงทุนทุกท่าน
ประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

